#+*-Í- CÂàn'lÂÊ À tur!l'JlclPAL

m;;;,,i.,fUWa

: MCÇOCI '-

Câ*ano
COLO

Detr RLD

)l loslc

PROJETO DE LEI N9. 'I..,1 DE DE DE I.993

dando denominação de Antonio Uliam

a Rua Projetada 5 do Loteamento Jar

dim Central -Prícoti.

Art. 19 - A Rua Projetada nr.5 (cinco) do Loteamento Jardim

Central Prícoü, passa a denominar-se RUA ANTONIO ULIAM.

8"lo)o B" çJan
Numcro

o gle

Art. 29 - Esta tei entra em ügor na data de sua

ievogadas as disposições em contrário.

Plenário Venrando Ribeiro Silva de maio de 1.993

ctiB
DR. E

Vereador .

!1ed JUSTIFICATIVA

publicaçao

da Silva de maio de 1.993

r
ts,À(s) (smi

I

-lt0ç"

f

teti $1e
Antonio Uliam nasceu nesta cidade no dia 27 de julho de 1918'

eu no dia 13 de março de 1991, filho de João Baptista U1iam e Maria Gozze.

Foi casado com D. Luzia Santurbano, desse casamento realizado

em 14 de setembro de I.940, nasceram os filhos: Antonio Uliam Filho ' casado

João Batista Uliam, casado, Maria de Lourdes Uliam, falecida e Sérgio Rober

to Uliam também falecido.
Cidaõão exemplar, dedicado e operoso comerciante, e agricul

tor que foi de 1963 até 1991, recebe como merecida homenagem púttica, seu no

me grâvado para a posteridade em uma placa de rua num bairro que dele só t

se afastou depois da morte.

Plenário Venerando Rib

DR. TAD R

Í'

Vereador

E

FAÇO SABERi que a Câmara Municipal de Moeoca, em Sessão

realizada no dia 3l de l[alo de 1.993, aprovou projeto de lei de autoria

do Vereador Dr. Tadeu Rezende e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

0t

5.

,,il'Ah
PROCESSO N9.477l93

Projeto de Lei n9.46/93

ffi'
iíiúí;fi i - .: i

; [.,iií 0 íiili,iíii

com prôzo ae.Sdtes
".n.ir"t .rJü.í€g

Sala das Comissôe: cm

tdr { eê...

nerteâ dâ CâÍit:.3 i\4uni.lrp;rl

à

0iitült0 iiíLil,í i tít:;:ilr I lll íriirf 0 ffiitdün[e-ê..".

com p.úzo aaâ-dias vencivel c

Sala das Contssóe: em

*2Áv-aà

/q)
g?rti,Jtn.c

-lc
Õ

fiomissiode

Rccebim
0arccgr
comop
vencivêl
S::16 ,u

3nio para esi.j{lí) .:

e- J§-;-ff1o-Çl
'ili'L;t,;,!d
s Cclnisstles plrnra-

de Mococe A

IvMIJ_
ic, :,i, :, r drr pr'l0ct n

APR ;l ü
úi us p0r

dru
cê de ret]

OVAD
tm
Sessào de [du Y

José Ibmpeo

R
is pEm

Sessâo

fbrn
Pre

:,

!

o-

n.4
,

*""#xnnM
r-l

t

SWÀ
Cârrrata MurticiPal dc

coürssÃo DE consTIrUtçIO JUSTIçÀ B REnÀçf,o

pmJuro DB LEr rc.+6/93

DN. TÀDE' NBZEIÍDB . I,

DT IAIIBEBTI

Ilrnilo dcnoulaçõo dc Àatonlo Ullar a &ra PmJctaôo 5

no lotcancato Jardln Ccatral PrÍco1l

H r.;r'EuliNCl
^:

t tlrErlis sruro :

lllilÀ'l'oll:

^ssuNl'o:

como ltelator rla presente nratéria, após estudos detalhados da

propositura, gue exatttinada dentro dos aspectos exigidos por disposi-
ções Regi'rnenLais rla casa, bem conro sua procedência e fundantentos, re

solvo acolhe-Ia como se encotrtra redigida, exarando Parecer rÀVOIúVEL

à sua aprovação.

sala das Courissões, 18 tle nalo atc 1.993

oú1»

DI ertl

Àr'lrovÀDo o pÀ&llcrtl Do IuIrJ\Ton ps Eavolúvul, À PRoPoslruR

sala das coririssões, 19 dc talo dê 1.993

Dr. lad Re ntlc

Dra. tarilÍe P.I,.Pucclarclll

§

Câtnata Municipal tJc Uro.oJJP
q3 V

E
.i"J('
\ulr'

'I
F.

rüit'ERDNcrÀ:

lNi[Elú:ss^lro:

RI.:tJt'l'0R:

ÀSSUN l'o 3

coMlssÃo Du sAuDE, rulcrçIo, c[rLfURÀ ruElsuo

PROJETO DB ISI W.$/gI
DB. TÀDSI-RBZEXDE

UÀRctÀ NOTEÂ

hailo dcnonlnação dc Antoalo U1lar a hra ProJêtada 5

no lotcaocato Jardlu Ccntral Prí coIl

Conro Relator da presetrte nratéria, após estudos detalhados da

propositura, que exatninada dentro dos aspectos exigidos por disposi-
ções Regi'mentais <ta Casa, bem cotno sua procedência e f undametrtos ' re

solvo acolhe-Ia conto se ettcotrtra redigida, exarando Parecer FÀVOIúVEL

à sua aprovação.

Sala das Cornissões, 18 dc üalo alc 1.993

Marõle Ibttg

ÀI'NOVÀDO O P/\RI.:CEIT DO IT.EIJ\TOIT DE T'ÀVOIúVEL À PROPOSITUNA

Sala das Colrissõe 19 o dc 1.993

tto Erpanhe

Italo tazl or

^

(

Aunooro /il ünLcLpcL IL e /(, ococa

8"lolo 8" dao 0,,1n
rllil

Q"[;",1, l" Q,cs;lâao;o

ref. of . 422 / 93-CYt.

l{ococa, 02 de junho de 1.993

senhor Prefeito:

Estamos passando aE mãos de vos§a Excelência, cópias

do Expediente aprovado em Sessão desta Casa, realizada no dia 31 de

rnaio ú1timo, para as providênciaE necessárias:

Àu$cRÀro [0.35/93 - Projeto de Lei no.23/93

(autoria do Vereador Norberto Garib e outros)

AUÚGRAro No.36/93 - Projeto de Lei ÍÂo.4L/93

(arrtoria da Vereadora Marcia Rotta)

ÀurocRÀro Ne.37l93 - Projeto de Lei no.42/93

(autoria do Vereador Dr. Tadeu Rezende)

ÀuTocRÀro f,o.38/93 - Projeto de Lei no.46/93

(autoria do Vereador Dr. Tadêu Rezende)

ÀUTÓGRÀFO NO.39/93 oj

(arrtoria do vereado

Reiteramos a vossa

elevada estima e consideração, firma

Atênc i.os

P co
Presidênte.

Exmo. Sr.
DR. AIIIOIIIO NÀT'FBL

DD. Prefeito Municipal de

!40cocÀ.

eto dê Leí ne.47 / 93

nio Uliam Filho)

ncia os nossos protestos de

-nos.

e.

I

o

1.9t'ls.

Prcc

JOSÉ

(4ü t ur trt 1/11 s 1i14i,,pn L r/t- Jlloetvt,tt
{úudo rle $íia ()oulo Fls. n.l

!:,,- -

Àu1úcRÀFo Nq.38 DE r.993

Projeto de Lei no.46/93

dando denominação de Àntonio Uliam a

Rua Projetada 5 do Loteamento Jardim

Central PrÍcoli.

FÀçO SÀBER, que a Câmara llunicipal de llococa, em

são realizada no dia 31 de maio de 1993, aProvou Projeto de lei

autoria do vereador Dr. Tadeü Rezende e eu sanciono e promulgo a

grrinte Lei :

seg

de

SE

Art. Ia - A Rua Projetada nr.5(cinco) do Loteamento

Jardim Cêntra1 Prícoli, passa enomínar-se Rua Àntonio ULiam.

Art. 20 - Esta Lei tra em vigr.rr na data dê s ua Pg

blicaçãcr, revogadas as disposições contrário.

Câmara I'ft.rnicipal de Dlococa Ie de junho de 1.993

JOSÉ P CO I
e de te

RI"1AN IÓ
Secrêta o

DR. LU

1e

NO GARI B

2a. retário